
Jak wyglądała Pana ścieżka kształcenia na Wydziale 

Biologii (WB)? 

W 2010 roku rozpocząłem studia niestacjonarne I 
stopnia na kierunku ochrona środowiska. Po uzyskaniu 
tytułu licencjata rozpocząłem studia stacjonarne II stopnia 
na tym samym kierunku, które ukończyłem ze 
specjalizacją w zakresie zarządzania środowiskiem.

W tym miejscu chciałbym podziękować mojej rodzinie 
i żonie, którzy zawsze darzyli mnie ogromnym 
wsparciem, a także dr hab. Maciejowi Nowakowi za 
ukierunkowanie i zbudowanie umiejętności 
zarządzania projektami. 

Jak wyglądała ścieżka Pańskiej kariery 

zawodowej po ukończeniu studiów? 

Pracę zgodną z moim wykształceniem znalazłem po 
trzech miesiącach od ukończenia studiów. Obecnie 
pracuję na stanowisku kierownika działu BHP i 
ochrony środowiska w firmie swisspor Polska i 
nadzoruję dziewięć zakładów produkcyjnych w 
siedmiu lokalizacjach w Polsce. Firma swisspor Polska 
zajmuje się produkcją wysokiej jakości materiałów dla 
budownictwa, między innymi dachówek, styropianu 
oraz papy.

Czy podejmując studia na WB miał Pan 

sprecyzowane zainteresowania naukowe, czy 

pojawiły się dopiero w trakcie studiów?

Nie, moje zainteresowania naukowe pojawiły się dopiero 
w trakcie studiów. Pierwszy rok studiów na kierunku 
ochrona środowiska był dla mnie prawdziwym 
wyzwaniem, ponieważ ukończyłem technikum 
budowalne, które dało mi przede wszystkim dużą wiedzę 
z zakresu matematyki i fizyki. Po maturze dostałem się 
także na studia na Politechnice Poznańskiej, ale podjąłem 
decyzję o rozpoczęciu studiów właśnie na kierunku 
ochrona środowiska na Wydziale Biologii UAM. W 
trakcie drugiego semestru I roku uczęszczałem na zajęcia 
prowadzone przez dr hab. Macieja Nowaka, dzięki 
któremu zainteresowałem się technologią GIS. Na drugim 
roku studiów zapisałem się do sekcji BioGIS Koła 
Naukowego Przyrodników, a na pierwszym roku studiów 
II stopnia zostałem kierownikiem tejże sekcji. Aktywność 
w Kole Przyrodników, liczne projekty, uczestnictwo w 
konferencjach oraz wykłady na Uniwersytetach m.in. z 
wykorzystywania technologii GIS w badaniach 
przyrodniczych pozwoliły mi nie tylko pogłębiać swoje 
zainteresowania, ale przed wszystkim kształtować się 
jako osoba. 
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Ponadto, w 2016 roku założyłem własną działalność i 
jestem właścicielem firmy ECO SAFE, która specjalizuje 
się w przeprowadzaniu inwentaryzacji przyrodniczych 
dla różnego rodzaju planowanych inwestycji. 
Zajmujemy się między innymi inwentaryzacjami 
dendrologicznymi oraz ekspertyzami przyrodniczymi. 
Wśród naszych realizacji znajdują się inwentaryzacje 
między innymi dla planowanych: spalarni odpadów, 
regulacji rzek, farm fotowoltaicznych, budowy osiedli, 
hal przemysłowych, biogazowni, ciepłowni i 
elektrociepłowni, rekultywacji składowisk odpadów, 
stacji paliw, inwestycji drogowych i kolejowych oraz 
zmian adaptacji obiektów budowlanych.

Co dały Panu studia na WB z perspektywy obecnej 

pracy? 

Przede wszystkim na studiach poznałem swoją żonę! 
Studia pozwoliły mi zdobyć szeroką wiedzę oraz 

rozwinąć umiejętności komunikacyjne, zarządzanie 
projektami, a także pewność siebie. Dzięki studiom na 
WB zdobyłem wiedzę, którą wykorzystuję podczas 
codziennej pracy, a notatki oraz książki służą mi do dziś. 

W jaki sposób trafił Pan do obecnej pracy?

Na studiach II stopnia na III semestrze przeglądałem 
oferty na rynku pracy i weryfikowałem zapotrzebowanie 
rynku, w tym także profile wymagań dla kandydatów 
ubiegających się o pracę. Po ukończeniu studiów byłem 
już zatem nastawiony na pracę w sektorze prywatnym. 
Pracę w swisspor Polska rozpocząłem w 2018 roku 
mając już trzy lata doświadczenia zawodowego. W 
międzyczasie ukończyłem studia podyplomowe 
Menadżer BHP i Kurs Inspektora Ochrony 
Przeciwpożarowej na Szkole Aspirantów Państwowej 
Straży Pożarnej w Poznaniu. Po roku pracy w swisspor 
Polska na stanowisku specjalista ds. ochrony 
środowiska i BHP, powierzono mi stanowisko 
kierownika działu BHP i ochrony środowiska na którym 
mogę się obecnie realizować zawodowo.

Na czym polega Pana praca? 

Moja praca w swisspor Polska polega na zarządzaniu 
działem ochrony środowiska i BHP, uzyskiwaniu 
pozwoleń, weryfikacji przedsiębiorstwa pod kątem 
prawnym, sprawozdawczym i gospodarki odpadami. 
Ponadto jestem odpowiedzialny za zarządzanie 
bezpieczeństwem i higieną pracy w spółce. Mój zespół 
składa się z dwóch osób zajmujących się ochroną 
środowiska oraz trzech specjalistów bhp. Z kolei, jako 
właściciel firmy ECO SAFE, zatrudniam od dwóch do 
czterech osób. Nasza praca to przede wszystkim praca 
weekendowa w terenie.

Związana jest ona przede wszystkim z rozpoznawaniem 
gatunków roślin, porostów, mchów oraz zwierząt. W 
naszej pracy wykorzystujemy drony oraz technologię GIS. 
Opracowujemy komplet dokumentacji przyrodniczej wraz 
z opisami form ochrony przyrody, siedliskami i odnosimy 
się do wpływu powstającej inwestycji na 
bioróżnorodność. Zachęcam studentów do współpracy 
m.in. w ramach praktyk studenckich, którzy chętni są do 
poznania technik pracy terenowej lub poznania jak 
wygląda praca w sektorze prywatnym. 

Co ceni Pan w swojej pracy najbardziej? 

W swisspor Polska najbardziej cenię kontakt z ludźmi 
oraz różnorodność zadań do wykonania. Możliwość 
rozwoju zawodowego oraz własnych umiejętności. W 
ramach własnej działalności doceniam pracę w terenie, 
możliwość kontaktu z przyrodą oraz poznania różnych 
zakątków naszego kraju. 

Co chciałby Pan przekazać obecnym i przyszłym 

studentom Wydziału Biologii UAM? 

Przede wszystkim aby się nie poddawać i dążyć do 
spełnienia swoich marzeń. Ponadto, aby się nie bać i 
otwierać na różne możliwości. 

Polecam studia na kierunku ochrona środowiska na 
Wydziale Biologii UAM.

I na zakończenie prośba o dokończenie zdania – 

UAM rozwinął we mnie ... pasję do świata różnorodności 
biologicznej, kreatywność, pewność siebie i zdolność do 
podejmowania czasami nawet trudnych decyzji.

Z okresu studiów najlepiej wspominam… udziały w 
konferencjach, warsztatach, szkoleniach, liczne wyjazdy 
terenowe, możliwość prowadzenia wykładów na innych 
Uniwersytetach, aktywność w Kole Naukowym 
Przyrodników oraz Wiosenną Szkołę GIS dla 
Przyrodników.
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